
UCHWAŁA NR XI/64/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi 
publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej części drogi publicznej gminnej nr 070403C poprzez 
wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej nieruchomości stanowiącej działkę numer 139/2, obręb 
Szczuplinki, gmina Książki, stanowiącej własność Mienia Komunalnego Gminy Książki. 

§ 2. Położenie drogi gminnej wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej, o której mowa w §1 
przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączona nieruchomość oznaczona została 
kolorem niebieskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F9E86C-7FF0-46CA-88DB-DB244063E2E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/64/25

Rady Gminy w Książkach

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F9E86C-7FF0-46CA-88DB-DB244063E2E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/64/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 06 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organem właściwym do 
pozbawienia dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Na podstawie art. 10 ust. 3 ww. ustawy wynika generalna zasada, 
zgodnie z którą pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 
zaliczenia jej do nowej kategorii. Wyjątek od tej zasady stanowi wyłączenie drogi z użytkowania 

Pozbawienie statusu drogi publicznej drodze 070403C w części stanowiącej działkę nr 139/2 obręb 
Szczuplinki wynika z zamiaru dokonania zamiany nieruchomości. Zamiana dotyczy działki nr 138/17, której 
właścicielami są osoby fizyczne oraz działki nr 139/2, która stanowi własność Mienia Komunalnego Gminy 
Książki. Obie działki stanowią drogę. Działka nr 139/2 będąca własnością Gminy, zgodnie z obowiązującym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru nad Jeziorem Łopatki oraz w miejscowości 
Łopatki, w gminie Książki, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy w Książkach nr LXI/498/24 z dnia 
26.04.2024 r., stanowi teren plaży oraz teren zabudowy letniskowej lub rekreacji indywidualnej. Natomiast 
działka nr 138/17 będąca władnością osób fizycznych zgodnie z przytoczonym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego stanowi teren drogi dojazdowej. 

Dokonanie zbycia przedmiotowej nieruchomości w drodze zamiany, stanowiącej drogę gminną, musi być 
poprzedzone pozbawieniem jej kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 
publicznej. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Wąbrzeskiego (Uchwała nr 28/68/2025 z  dnia 13 lutego 2025 r.). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F9E86C-7FF0-46CA-88DB-DB244063E2E4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/64/25 
Data dokumentu 2025-03-06 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części 

z użytkowania jako drogi publicznej 
Identyfikator dokumentu F5F9E86C-7FF0-46CA-88DB-DB244063E2E4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2092745732 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.03.2025 11:29:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F9E86C-7FF0-46CA-88DB-DB244063E2E4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/64/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-03-06T10:29:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




